
 
 

 
       

Determinazione del 

n.                                del 

 
OGGETTO:  
 
 
 
 

 

 
 
    IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                           IL DIRIGENTE PROPONENTE

 
 
 

 
Registrazione contabile 

 

  Esercizio            Conto   Importo 

     

    Visto Capo Dipartimento:

Il Dirigente Responsabile 

 

 
 
 
 

                                                                                                
 

 
 

                      
      
 

 
 
Eseguibile dal
 
Trasmessa alla Giunta Regionale in data                                In visione dal  
 
Trasmessa al Collegio Sindacale in data                           Pubblicata ai sensi di legge dal

 si attesta che il presente atto viene inserito e pubblicato nell'albo pretorio informatico dell'Azienda 

Il Dirigente Amministrativo Area Programmazione Strategica e AA.GG.  

dalla data indicata per 15 gg consecutivi (art.32 L. 69/2009)
 
 

 

 
  

 

A Z I E N D A S A N I T A R I A L O C A L E A L

   
Sede legale: Viale Giolitti 2 

 15033 Casale Monferrato (AL)
Partita IVA/Codice Fiscale  n. 02190140067

Pagina 1 di 4 Determinazione n. 2015/73

Copia

in pubblicazione

jlcaputo



OGGETTO: Lavori per rimozione e sostituzione pozzetti d’ispezione linee elettriche e 
serbatoi gasolio del p.o. S.Spirito di Casale M.to. 

 

IL DIRETTORE AREA TECNICO 
     

Visto il D.lgs. 30/12/92 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 vista la D.C.R. n. 136-39452 del 22/10/2007 di individuazione delle Aziende Sanitarie Locali 
e dei relativi ambiti territoriali; 

visto il D.P.G.R. n. 85 del 17/12/2007 di costituzione dell’Azienda Sanitaria Locale AL; 
richiamata  la deliberazione Direttore Generale n. 516 del 9/7/2015 ad oggetto: 

“Individuazione  degli atti di indirizzo e di governo e degli atti di gestione. Ripartizione delle 
competenze tra la Direzione Generale e le Strutture Operative dell’ASL AL”;  

visto il Regolamento per l’adozione delle determinazioni dirigenziali approvato con 
Deliberazione Commissario n. 229 del 25/03/2011; 
 

Preso atto della necessità di procedere, in concomitanza agli interventi sulle cabine 
elettriche di media tensione del p.o. di Casale M.to,  fissato per il giorno 28/07/2015 e comunicato 
alla Direzione Generale e a tutti i servizi interessati con nota prot. 53514 del 17/06/2015, al 
ripristino dei pozzetti d’ispezione della linea elettrica 15.000 volt, fortemente danneggiati e al 
ripristino del pozzetto del serbatoio del gasolio ormai sfondato e con importanti infiltrazioni 
d’acqua;  

Il Responsabile di Procedimento Geom. Oscar Barioglio  ha provveduto a richiedere alla 
Ditta Gruppo La Rocca di Novi Ligure, già aggiudicataria della manutenzione edile per l’ambito di 
Casale Valenza per l’anno 2015 (determina  n. 19/2015) appositi preventivi :  
nota prot. 60542 del 09/07/2015 per €. 3.266,60 pozzetti linea elettrica 
nota prot. 60548 del 09/07/2015 per €. 6.056,54 pozzetto serbatoio gasolio 

  
L’onere economico complessivo per l’esecuzione dei lavori ammonta a €. 9.323,14 oltre Iva 

pari a €. 11.374,23.   
 Visto l’importo , si ritiene che la fattispecie possa rientrare tra le tipologie di lavori di cui 

all’art. 125, comma 6, lett. b) del D.L.vo 163/2006 relative a “manutenzione o riparazione di opere 
od impianti.”, nonché tra quelle affidabili direttamente mediante cottimo ai sensi del successivo 
comma 8, in quanto.. “Per lavori di importo inferiore a quarantamila euro, è consentito 
l’affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento”. L’intervento può ricadere 
pertanto nell’ambito del regolamento aziendale adottato con deliberazione del D.G. n. 33/2009 ad 
oggetto: “Individuazione dei lavori pubblici affidabili in economia ai sensi dall’art. 125,  comma 6,  
del Decreto L.vo 163/2006 e successive modifiche integrative”. 

 
 Preso atto che il presente intervento trova copertura mediante l’utilizzo dei risparmi presenti 
sul conto di costo 03.10.201 bilancio 2015 C14DT00137;  
 

Visto l’art. 3 (tracciabilità dei flussi finanziari) della Legge n. 136 del 13.08.2010 "Piano 
straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia" il 
codice identificativo di gara (CIG) valido per la procedura è il seguente Z47156C971 ; 

 
In  considerazione di quanto sopra esposto,  

 
DETERMINA 

 
1) di autorizzare, per le motivazioni in premessa indicate, i lavori di ripristino e sostituzione  

Pagina 2 di 4 Determinazione n. 2015/73

Copia

in pubblicazione



dei pozzetti d’ispezione della linea elettrica 15.000 volt e del serbatoio del gasolio del p.o. 
S.Spirito di Casale Monf.to ;  

 
2)  di individuare, mediante  affidamento diretto ai sensi dell’art. 125 comma 6) lett.b) e 
comma 8) del D.lvo 163/2006,  la ditta: 

GRUPPO LA ROCCA SRL  
Via Mazzini 1 
15067 Novi Ligure (AL) 
P.IVA 02318980063 
quale esecutrice dei lavori sopradescritti per l’importo di €. a €. 9.323,14 oltre Iva pari a €. 
11.374,23 ; 
 

3) di dare atto che gli adempimenti  di  cui  alla  legge  136/2010  verranno  formalizzati  in             
sede di stipulazione del contratto, CODICE  CIG Z47156C971 ;  

 
4) di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento quantificata in euro           

11.374,23 oneri fiscali inclusi per l’anno 2015 rientra nella disponibilità assegnata alla           
struttura competente con deliberazione n. 273 del 12.03.2015 ad oggetto “Bilancio           
preventivo anno 2015” ed è riconducibile al conto di costo 03.10.201 riducendo           
l’autorizzazione proposta n. 137 15/10/2014 UCSD 0310000201/8TE/C14DT00137 sulla           
quale ci sono stati risparmi;  

 
      5) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.28 c.2 LR  

10/95 al fine di consentire l’intervento di ripristino pozzetti in concomitanza dell’intervento 
sulle cabine elettriche che garantisce l’assenza di tensione sulla linea elettrica a 15.000 volt.  

 
  

Pagina 3 di 4 Determinazione n. 2015/73

Copia

in pubblicazione



Determinazione del Direttore
n. _______________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Parere favorevole del  DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

IL DIRETTORE

 
 

 

 

  

 

Pagina 4 di 4 Determinazione n. 2015/73

Copia

in pubblicazione


	Organo determinante: Direttore
	Servizio: Area Tecnico
	Numero definitivo: 2015/73
	Data adozione: 03/08/2015
	Oggetto: Lavori per rimozione e sostituzione pozzetti d'ispezione linee elettriche e serbatoi gasolio del p.o. S.Spirito di Casale M.to
	Responsabile del procedimento: Barioglio geom.Oscar
	Responsabile del procedimento (firma): (Firmato in originale)
	Esercizio: 2015
	Conto: 0310201
	Importo: 11374,23
	Dirigente contabile: Fara dr. Giovanni
	Dirigente contabile (firma): (Firmato in originale)
	Data esecutivita: 03/08/2015
	Data pubblicazione: 26/08/2015
	Data trasmissione al Collegio Sindacale: 20/08/2015
	Responsabile Affari Generali: dr.ssa Anna Zavanone
	Responsabile Affari Generali (firma): (Firmato in originale)
	Data: 13/08/2015
	Dirigente proponente: Sciutto dr. Giacomo
	Dirigente proponente (firma): (Firmato in originale)
	Data trasmissione alla Giunta Regionale: 
	Visto favorevole: 
	Numero definitivo: 2015/73
	Responsabile del servizio: Sciutto dr. Giacomo
	Responsabile del servizio (firma): (Firmato in originale)


